UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày         tháng 6 năm 2021

V/v tuyên truyền kỷ kiệm 190 năm ngày thành

lập tỉnh Lạng Sơn (04/11/1831 - 04/11/2021); Kế

hoạch số 09-KH/TU, ngày 15/01/2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 81-

KL/TW, ngày 29/7/2020 của Bộ Chính trị về bảo

đảm an ninh lương thực quốc gia đến năm 2030

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Hướng dẫn số 35 - HD/BTGTU ngày 22/6/2021 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy tuyên truyền kỷ niệm 190 năm ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn

(04/11/1831 - 04/11/2021); Hướng dẫn số 34 - HD/BTGTU ngày 21/6/2021 của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tuyên truyền thực hiện Kế hoạch số 09-KH/TU, ngày

15/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 81-KL/TW,

ngày 29/7/2020 của Bộ Chính trị về bảo đảm an ninh lương thực quốc gia đến

năm 2030, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền kỷ niệm 190 năm ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn

 - Tuyên truyền các nội dung theo Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 190

năm ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lạng Sơn biên

soạn1, trong đó tập trung tuyên truyền những nội dung sau:

 + Tuyên truyền quá trình hình thành, phát triển của tỉnh Lạng Sơn qua 190

năm xây dựng và trưởng thành.

 + Truyền thống đấu tranh anh dũng, kiên cường, bất khuất của Nhân dân

các dân tộc tỉnh Lạng Sơn qua các thời kỳ đấu tranh, xây dựng và bảo vệ Tổ

quốc.

 + Những thành tựu đạt được trên lĩnh vực kinh tế, chính trị, văn hóa, xã

hội, quốc phòng - an ninh; xây dựng Đảng; xây dựng hệ thống trị của tỉnh trong

thời kỳ đổi mới, hội nhập và phát triển.

 - Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm gắn với giới thiệu, quảng bá tiềm

năng, thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Lạng Sơn đã đạt được trong

những năm qua.

 - Tuyên truyền hưởng ứng phong trào thi đua lập thành tích chào mừng

kỷ niệm 190 năm ngày thành lập tỉnh của các cấp, các ngành, cơ quan, đơn vị

trong tỉnh; tuyên truyền về các gương điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc

tốt trên mọi lĩnh vực đời sống xã hội.

 - Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 190 năm Ngày thành lập tỉnh

Lạng Sơn gắn với kỷ niệm 112 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ và sự

2

kiện tỉnh Lạng Sơn đăng cai tổ chức Ngày hội Văn hóa, Thể thao và Du lịch các

dân tộc vùng Đông Bắc lần thứ XI năm 2021.

 - Gắn công tác tuyên truyền kỷ niệm 190 năm Ngày thành lập tỉnh Lạng

Sơn với việc triển khai thực hiện các chương trình, kế hoạch hành động thực

hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và Nghị quyết Đại hội

Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-

2015.

 - Tuyên truyền đậm nét về Cuộc thi trắc nghiệm “Tìm hiểu về 190 năm

Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn (04/11/1831 - 04/11/2021)” trên Trang thông tin

điện tử tổng hợp của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lạng Sơn.

 2. Tuyên truyền thực hiện Kế hoạch số 09-KH/TU, ngày 15/01/2021

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 81-KL/TW, ngày

29/7/2020 của Bộ Chính trị về bảo đảm an ninh lương thực quốc gia đến

năm 2030

 - Tuyên truyền sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy, tổ chức đảng, chính

quyền về công tác bảo đảm an ninh lương thực.

- Tuyên truyền việc cơ cấu lại để phát triển sản xuất, chế biến, tiêu thụ

lương thực, thực phẩm theo hướng sản xuất hàng hóa tập trung, đẩy mạnh hợp

tác liên kết theo chuỗi giá trị.

- Tuyên truyền việc hoàn thiện cơ chế, chính sách khuyến khích hỗ trợ

phát triển sản xuất nông nghiệp.

- Tuyên truyền việc nâng cao chất lượng nguồn nhân lực; trình độ

nghiên cứu, chuyển giao và ứng dụng khoa học công nghệ vào sản xuất nông

nghiệp.

- Tuyên truyền việc đầu tư nâng cấp hệ thống hạ tầng phục vụ sản xuất

nông nghiệp.

- Tuyên truyền việc nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về an

ninh lương thực, bảo đảm an toàn thực phẩm; quản lý, sử dụng hiệu quả tài

nguyên, bảo vệ môi trường, thích ứng với biến đổi khí hậu, phòng, chống thiên

tai

- Tuyên tryền việc phát triển hệ thống thông tin an ninh lương thực,

thực phẩm.

- Tuyên truyền công tác hợp tác quốc tế về nông nghiệp, nông thôn.

 3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu./.

 Hướng dẫn số 35 - HD/BTGTU ngày 22/6/2021; Hướng dẫn số 34 -

HD/BTGTU ngày 21/6/2021 và Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 190 năm ngày

3

thành lập tỉnh Lạng Sơn gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông tin

điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/

(Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2021-06-25T07:42:52+0700

		2021-06-25T07:55:41+0700

		2021-06-25T07:55:35+0700

		2021-06-25T07:55:35+0700

		2021-06-25T07:56:09+0700